ビームシェイパとの組合わせなど、お客様の使用目的に適した光学系設計・レンズ仕様をご提案いたします。
その他、種々のアプリケーションに適用可能
樹脂フィルムをはじめ各種シート材料の高速切断
プリント基板　電子部品の高速・高精度穴あけ加工
各種部品の高速・高精度マーキング
高速スクライブ・パターニング・溶接加工
加工用途
遠赤外(10.6μm)～深紫外(266nm)

20
10
25
○
○FS1F80E20S25TA
FS1F100E20S30TA 1064
1064
100
160
20
12
30
50
○
○FS1F160E12S50TA
1064 163 20 90 ○FS1F163E20S90TA
光学設計番号 波 長 有効焦点距離（f） 入射瞳径（φ） スキャンエリア（角） 保護ウィンドウ
Wavelength Effective focal length Entrance Pupil Diameter Scanning Area Protective WindowOptical Design No.
(nm) (mm) (mm) (mm)
Fθレンズ（1064nm）
FS1F100E20S25A 1064
1064
100
163
20
14
25
80
○
○FS1F163E14S80A
FS1F163E20S90A 1064
1064
163
200
20
15
90
120
○
○FS1F200E15S120A
FS1F350E16S160A 1064 350 16 160 ○
1064 400 20 200 ○FS1F400E20S200A
FS1F450E30S300A 1064 450 30 300 ○
FS1F633E30S300A 1064 633 30 300 ○
1064 633 20 300 ○FS1F633E20S300A
光学設計番号 波 長 有効焦点距離（f） 入射瞳径（φ） スキャンエリア（角） 保護ウィンドウ
Wavelength Effective focal length Entrance Pupil Diameter Scanning Area Protective WindowOptical Design No.
(nm) (mm) (mm) (mm)
Fθレンズ（1064nm）

15
25
6x43
○
○FS2F87E15R43TA
FS2F100E15L15TA 532
532
100
100
15
12
L15
35
○
○FS2F100E12S35TA
FS2F160E13S50TA 532 160 13 50 ○
光学設計番号 波 長 有効焦点距離（f） 入射瞳径（φ） スキャンエリア（角） 保護ウィンドウ
Wavelength Effective focal length Entrance Pupil Diameter Scanning Area Protective WindowOptical Design No.
(nm) (mm) (mm) (mm)
高出力ファイバレーザ用

20
25
90
○
○FS2F163E20S90A
FS2F250E7.5S160A 532
532
250
250
7.5
15
160
120
○
○FS2F250E15S120A
FS2F350E16S160A 532 350 16 160 ○
532 400 15 200 ○FS2F400E15S200A
FS2F450E10S300A 532 450 10 300 ○
532 633 20 300 ○FS2F633E20S300A 532 633 300 ○
532 633 30 300 ○FS2F633E30S300A
光学設計番号 波 長 有効焦点距離（f） 入射瞳径（φ） スキャンエリア（角） 保護ウィンドウ
Wavelength Effective focal length Entrance Pupil Diameter Scanning Area Protective WindowOptical Design No.
(nm) (mm) (mm) (mm)
Fθレンズ（355nm）テレセントリック Telecentric F-theta Lens (355nm)

30
33
35
○
○FT9F75E30S35TA
FT9F80E27S33TA 9.3
9.4
80
80
27
30
33
45
○
○FT9F80E30S45TA
FT9F85E30S50TA 9.4 85 30 50 ○
9.3 89 20 50 ○FT9F89E20S50TA
FT1F100E15S50TA 10.6 100 15 50 ○
FT9F100E25S50TA 9.3 100 25 50 ○
9.3 100 15 65 ○FT9F100E15S65TA
FT9F120E25S70TA 9.4 120 25 70 ○
9.3 103 30 40 ○FT9F103E30S40TA
光学設計番号 波 長 有効焦点距離（f） 入射瞳径（φ） スキャンエリア（角） 保護ウィンドウ
Wavelength Effective focal length Entrance Pupil Diameter Scanning Area Protective WindowOptical Design No.
(μm) (mm) (mm) (mm)
Telecentric F-theta Lens (CO2 Laser)
この印刷物は再生紙を使用しています。　R4（2016.3）Ⅴ 1104 DN
Fθレンズ（CO2 レーザ）非テレセントリック
FT1F75E20S30 10.6
10.6
75
120
20
15
30
50
×
FT1F80E12S45 10.6 80 12 45 ×
×FT1F120E15S50
10.6 150 16 106 ×FT1F150E16S106
FT1F190E15S100 10.6 190 15 100 ×
10.6 270 15 150 ×FT1F270E15S150
10.6 200 30 100 ○FT1F200E30S100
FT1F375E30S200A 10.6 375 30 200 ○
FT1F420E30S250A 10.6 420 30 250 ○
FT1F570E15S300 10.6 570 15 300 ×
光学設計番号 波 長 有効焦点距離（f） 入射瞳径（φ） スキャンエリア（角） 保護ウィンドウ
Wavelength Effective focal length Entrance Pupil Diameter Scanning Area Protective WindowOptical Design No.
(μm) (mm) (mm) (mm)
Non-Telecentric F-theta Lens (CO2 Laser)